§. 19. *Postremo eos, qui cum jam essent illuminati, et gustavissent donum coeleste, et participes facti essent Spiritus sancti, deinde tamen miserrime prolapsi sunt, et sectas illas sequuntur, sive in inferioribus, sive in superioribus earum gradibus versentur, peramanter ad Nos vocamus. Ejus enim vice fungentes, qui professus est, non venisse se vocare justos, sed peccatores, et se pastori aequiparavit, qui, relicto reliquo grege, sollicito ovem quaerit, quam perdidit, eos hortamur et obsecramus, ut ad Christum revertantur.*

Quamvis enim maximo se polluerint crimine, non debent tamen de Dei et Jesu Christi filii ejus misericordia et clementia desperare. Recipiant igitur sese

Christus, der auch für sie gelitten hat, zurückkehren, und er wird ihre Umkehr nicht bloß nicht verachten, sondern vielmehr wie der liebevollste Vater, der die verlorenen Söhne schon lange erwartet, sie gerne aufnehmen. Wir aber suspendiren, um sie, so viel an Uns ist, zur Busse aufzufordern, und ihnen den Weg zu ihr zu erleichtern, auf die Dauer eines ganzen Jahres nach der Veröffentlichung dieses Unseres Apostolischen Schreibens in dem Lande, in welchem sie weilen, sowohl die Verpflichtung, ihre Genossen in jenen Secten anzuzeigen, als auch die Vorbehaltung der Censuren, in welche die in jene Secten Eintretenden verfallen sind, und erklären, dass sie, auch wenn sie ihre Mitschuldigen nicht angeben, durch jeden Beichtvater von jenen Censuren absolvirt werden können, wenn er nur aus der Zahl derjenigen ist, welche von den Ordinarien der Orte, an denen sie weilen, approbirt sind. Diese Erleichterung haben Wir auch auf diejenigen anzuwenden beschlossen, welche etwa in Rom weilen. Sollte einer von denen, an die Wir jetzt dieses Wort richten, so verstockt sein (was der Vater der Barmherzigkeit verhüten wolle), dass er die von Uns bestimmte Zeitfrist verstreichen liesse, ohne jene Secten zu verlassen und wahrhaft umzukehren, so wird nach Ablauf derselben sowohl die Verpflichtung, seine Mitschuldigen anzugeben, als die Vorbehaltung der Censuren sofort wieder gegen ihn aufleben und er wird hernach die Absolution nicht mehr erlangen können, wenn er nicht zuvor seine Mitschuldigen angibt, oder wenigstens einen Eid leistet, dass er sie sobald als möglich angeben werde, und er wird durch niemand anderen von jenen Censuren gelöst werden können, als durch Uns oder Unsere Nachfolger oder durch diejenigen, welche vom Apostolischen Stuhl die Vollmacht erlangt haben von denselben zu absolviren.

tandem aliquando et iterum ad Jesum Christum pro iis etiam passum confugiant, qui eorum resipiscentiam non modo non despiciet, sed imo ad instar amantissimi patris, qui filios prodigos jamdudum expectat, libentissime accipiet. Nos vero ut quantum in Nobis est eos excitemus et faciliorem iis sternamus viam ad poenitentiam, suspendimus ad integrum anni spatium post publicatas Nostras has Apostolicas litteras in regione in qua morantur, tum obligationem denunciandi suos in sectis illis socios, tum etiam reservationem censurarum in quas sectis illis nomen dantes inciderunt, eosque etiam non denunciatis complicitibus absolvi ab iis censuris posse declaramus a quocumque confessario, modo sit ex eorum numero, qui a locorum, in quibus degunt, ordinariis approbati sunt. Quam etiam facilitatem in eos, qui forte in urbe morentur, adhibendam constituimus. Quod si quispiam ex iis, quos nunc alloquimur, ita pertinax sit (quod Deus misericordiarum pater avertat), ut committat illud temporis spatium, quod designavimus, labi, quin illas sectas deserat, et vere resipiscat, eo elapso continuo et obligatio denunciandi complices, et censurarum reservatio in eum reviviscent, nec absolutionem deinceps impetrare poterit, nisi denunciatis antea complicitibus, vel saltem juramento emisso de iis quam primum denunciandis, nec ab alio poterit iis censuris solvi, quam a Nobis, vel a Nostris successoribus, aut ab iis, qui a Sede Apostolica ab iisdem absolvendi facultatem impetraverint.